noktaya taşımak istiyordu. Tam da bu yüzden kadim şehrimizin yavaş yavaş eskimesi,

yukarıda bahsedildiği gibi kerpiç buluntuların Gavur Kale’de bulunmasıyla hiçbir

102 İbn Havkal’ın yazısına yapılan daha sonraki opsiyonların (Paris kodeksi) biri de aynı şu anlamı

veriyor: “Bizim zamanımızda yani 580 (1184) yılında Merv’in iç kalesi dağılmıştır ve hiç nüfus yoktur.

Bana Merv’in ihtiyarlarından biri sadece bu camiyi ana ibadet yeri olarak kabul ettiklerini, diğer

camilerin ise yok olduğunu söylüyorlar”. İbn Havkal, s. 314 bkz.
103 L. 354b s. v.

kullanılmıştır, çünkü Kız Kalesi’nin içi tamamen başka bir karaktere sahiptir. Onların

184 Mirchoudi, Historia Seldschukidarum ed. Vullera, p. 191. Buna rağmen not etmemiz gereken şey,

sufilerin biografisinde Cami, Merv’de “Bibek” (بيبك حضرت) adlı hak yolunda olan yaşlı kadın hakkında

hatırayı bize bırakmış. Hicri 440 yılında (Miladi 1048) ölen, Ebu Said b. Ebul Heyra devrinde. نغحات

.H. 1289, s. 409 bkz , الانس
185 Yukarıda 119, 121 s. bkz.

kadim şehirlere mahsus olan kremli, bina izleri, evlerin tepe ve tümsek şeklindeki

izleri yoktur, sadece güneybatı köşesinde yakılan sobaların kalıntıları görünmektedir.

199 K. 80b, s. v. التويكى Merv’de halk mezarlıklarından başka yerlerde de kabirler vardı, Sem’ani, k. 257a,

s. v. الصايغ, “iç şehrin” ortasında, 131 (748) yılında Ebu Müslim tarafından öldürülmüş, taraftarlarının

ziyaret ettikleri meşhur hukukçu ve vaazcı Ebu İshak İbrahim b. Meymun el-Sanga’nın mezarının